
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Determinazione n. 42 del 01.08.2022 
pagina 1 di 2 

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 01 AGOSTO 2022 
AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, MEDIANTE VALUTAZIONE DEI CURRICULA FORMATIVI, PER IL 
PERSONALE DA ASSEGNARE ALLA COMUNITÀ ALLOGGIO FERRARI DI CEPRANO - ASSUNZIONE 

DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA 
Il Direttore Generale 

VISTI, per quanto concerne i poteri: 

- la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti di 
trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 
(ASP); 

- la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
- lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata "ASP FROSINONE"; 

VISTE le Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 4 e 5 del 27/01/2022 con la quale si è 
proceduto all’approvazione degli Avvisi di selezione pubblica, mediante valutazione dei curricula 
formativi, per il personale da assegnare alla Comunità Alloggio Ferrari di Ceprano; 

VISTA la nota Regione Lazio prot. U.0195082 del 25/02/2022 acquisita al prot. ASP al n. 138/2022 
con cui la vigilanza regionale ha comunicato che gli avvisi risultano conformi alle disposizioni 
normative vigenti ma ha comunicato la necessità di assumere il relativo impegno di spesa, che 
consenta la copertura finanziaria della procedura, prima della sua indizione; 

VISTO lo Statuto dell’ASP Frosinone; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTA la D.G.R. 650 del 29 settembre 2020; 

VISTO il R.R. 17/2019; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 
Per i motivi in premessa espressi e che si intendono integralmente riportati: 
1. di assumere l’impegno di spesa, che consenta la copertura finanziaria: 

• della procedura di selezione pubblica, mediante valutazione dei curricula formativi e dei 
titoli, per l’assunzione a tempo determinato e con orario part-time di n. 8 OSS per le 



pagina 2 di 2 

necessità della Comunità Alloggio di Ceprano dell’Asp Frosinone per l’importo di € 
100.494,45 e di imputare la predetta somma al capitolo B11 del vigente bilancio economico 
pluriennale di previsione per il triennio 2022-2024; 

• della procedura di selezione pubblica, mediante valutazione dei curricula formativi e dei 
titoli, per l’assunzione a tempo determinato e con orario part-time di n. 1 Assistente Sociale 
o n. 1 Educatore Professionale per le necessità della Comunità Alloggio di Ceprano 
dell’Asp Frosinone per l’importo di € 12.561,81 e di imputare la predetta somma al capitolo 
B11 del vigente bilancio economico pluriennale di previsione per il triennio 2022-2024; 

2. di procedere alla pubblicazione di quanto approvato sul sito web dell’Ente; 

3. di demandare ai competenti uffici dell’Ente l’adozione di tutti gli atti necessari alla esecuzione 
della presente Determinazione. 

La Determinazione assume il n. 42 delle determinazioni dell’anno 2022. 

 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 


